



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

12 сентевря 2019

Nº 1252-00

г. Луганск

Об утверждении стоимости платных услуг Государственному образовательному учреждению высшего профессионального образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный технический университет» (пункт 2.10)

В соответствии с подпунктом 15 пункта 5.5 Положения о Министерстве Луганской Народной Республики, утвержденного науки постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 02-04/05/15 «Об утверждении года No Положения о Министерстве образования и науки Луганской Народной Республики» (с изменениями), Положением о порядке предоставления платных услуг, оказываемых государственными унитарными предприятиями, государственными исполнительными органами государственной учреждениями Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 12 марта № 02-04/61/15 «Об утверждении Положения о порядке предоставления платных оказываемых государственными унитарными услуг, предприятиями, государственными учреждениями и исполнительными органами государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), Перечнем платных учреждениями предоставляемых государственными образования Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 02 февраля 2016 года № 54 «Об утверждении Перечня платных услуг, предоставляемых государственными учреждениями образования Луганской Народной Республики» (с изменениями), Порядком расчета стоимости платных услуг, предоставляемых государственными образовательными организациями (учреждениями) Луганской Республики, Правительства Луганской утвержденным постановлением Народной Республики от 27 августа 2019 года № 531/19 «Об утверждении Порядка расчета стоимости платных услуг, предоставляемых государственными образовательными Луганской Народной организациями (учреждениями) Республикимия нарндосновании письма-ходатайства осударственного

Министерство образования и науки Луганской Народной Республики Отдел по вопросам государственной гражданской службы и кадров

Trabrecrit energieoneres

Гострусский ЯВ



образовательного учреждения высшего профессионального образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный технический 05 сентября 2019 года № 1224-016/69, согласно смете, университет» от экономического и правового обоснования установленной стоимости платных предоставленных Государственным образовательным учреждением высшего профессионального образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный технический университет», протокола заседания Комиссии Министерства образования и науки Луганской Народной Республики платных рассмотрению вопросов об утверждении стоимости предоставляемых образовательными организациями (учреждениями) Луганской Народной Республики, находящихся в ведении Министерства образования и науки Луганской Народной Республики от 12 сентября 2019 года № 48, приказываю:

- 1. Утвердить прилагаемую стоимость платных услуг, предоставляемых Государственным образовательным учреждением высшего профессионального образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный технический университет» согласно пункта 2.10 Перечня платных услуг, предоставляемых государственными учреждениями образования Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 02 февраля 2016 года № 54 «Об утверждении Перечня платных услуг, предоставляемых государственными учреждениями образования Луганской Народной Республики» (с изменениями).
- 2. Руководителю Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный технический университет» разместить информацию о стоимости платных услуг, предоставляемых образовательным учреждением, в средствах массовой информации, в доступном месте для ознакомления клиентов в соответствии с действующим законодательством Луганской Народной Республики.
- 3. Персональную ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный технический университет».

Министр образования и науки Луганской Народной Республики

С.А. Цемкало

КОПИЯ ВЕРНА
Министерство образования и науки
Луганской Народной Республики
Отдел по вопросам государственной
гражданской службы и кадров

Trabuorit energerancesom

TO THE STATE OF TH

УТВЕРЖДЕНА приказом Министерства образования и науки Луганской Народной Республики от «12» сещетье 20/9 года № 1282-09

Стоимость платных услуг

предоставляемых Государственным образовательным учреждением высшего профессионального образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный технический университет»

Согласно Перечня платных услуг, предоставляемых государственными учреждениями образования Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 02 февраля 2016 года №54 «Об утверждении Перечня платных услуг, предоставляемых государственными учреждениями образования Луганской Народной Республики» (с изменениями) определены нижеследующие платные услуги и их стоимость.

№ пункта	Наименование услуг	Стоимост платной услуги, (рос.руб.)
1	2	3
	2.10. Проведение лабораторных анализов и исследований образцов	
1	Определение прочности бетонов разрушением кратковременными испытаниями специально изготовленных контрольных образцов бетона	950,00
2	Определение прочности бетонов по образцам, отобранным из конструкций	3000,00
3	Определение предела прочности при сжатии керамического, силикатного кирпича и камней, стеновых камней бетонных и из горных пород, стеновых блоков из природного камня и предела прочности при изгибе керамического и силикатного кирпича	7550,00
4	Испытание на растяжение арматурной стали номинальным диаметром (проволоки, стержни и арматурные канаты) круглого и периодического профиля, предназначенной для армирования обычных и предварительно напряженных железобетонных конструкций для определения механических свойств	9100,00
5	Неразрушающий контроль прочности бетона. Ультразвуковой метод определения прочности	1400,00
6	Неразрушающий контроль прочности бетона. Обследование монолитных конструкций неразрушающим методом контроля (методом пластической деформации)	2000,00
7	Испытание песка	1200,00
8	Испытание щебня	2200,00
9	Определение свойств материалов (бетона)	1285,00
10	Определение морозостойкости бетона	12000,00

1	2	3
11	Определение физических свойств грунтов; определение гранулометрического (зернового) и микро агрегатного состава; определение характеристик прочности и деформируемости грунтов; определение характеристик посадочности грунтов	5900,00
12	Испытание железобетонных конструкций на прочность, жесткость и трещиностойкость (испытание перемычек)	19300,00
13	Испытание на сжатие каменной кладки	68900,00
14	Испытание лакокрасочных материалов	14550,00
15	Испытание строительных растворных смесей	2650,00
16	Испытание строительных бетонных смесей	3030,00

Mo perropa

И.о.главного бухгалтера

А.М.Зинченко

О.П.Редникина